religionis dignitatem imperavit, datis ea de re

Gnesnensi archiepiscopo et sufTraganeis litteris,

quibus illatam ab hoslibus vastitatem ita descri-

bit': « Nuper charissimi in Christo filii nostri

Ludovicus Ungariffi et Casimirus Poioniae reges

illustres, nobis signiflcare curarunt, quod cum nu-

per inter ipsum regein Poionia; ex una parte,

et nonnullos schismaticos ac perfidos infideles

ex altera treugae penderent et servarentur hinc

inde, ipseque rex Polonia; nullum eorum infide-

lium formidaret insultum ; iidem infldeles ex

innata eis malitia et execranda fallacia in terra

ejusdem regis super hoc improvisi subito clande-

tine ac hostililer irruerant , terras ipsas depopu-

lando, et earum incolas caplivando, necando et

mulieribus abutendo , Ecclesias profanando ac

etiam destruendo. El inter alia mala etdamna, quae

in dictoregno patraverunt etintulerunt, castra Vu-

rutz, Paloneae, Rotemburcli, Poscosko, Cracovien-

sis dioecesis, utique nobilia ac forlia, occuparunt

et funditus destruxerunt, et alia mala innumera

commiserunt, etc. Dat. apud Montemflasconem

idibus Maii, Pontificatus aniio vii ».

11. Petrus rex Castella profligattis et ccesits,

unde exortum bellnm inter Angliam et Galliam.

— Gestum est in Hispania magno adversarum par-

tium ardore belluiu, quod demum Pelri regis

Castella; sanguine exliuctum est. Toletum Henri-

cus Transtamarffi comes obsidione cinxerat, cives-

qne in contraria scissi studia, cui se addicerent,

flucluabant: quo cognilo Petrus rex, quaiuvis

' An. 7. Ep. com. cccLXii.

externas vires, nimirum Aquitanicas, prajslolari

tutius foret, ne tamen urbi amplissima) deesset,

afferre auxilia maturavit. At venienli occurrit

Hcnricus Bertrandi Guesclini auxiliis instru-

ctus, collatisque signis pridie id. Martii Petrum

acie fudit, ac fugientem in vicinum oppidum

Motielem nomine castris circumdedit. In eas

compulsus angustias rex infelix, quem divi-

na ultio ob innumera flagitia manebat, fugam

captalunus Berirando Guesclino ducenta aureo-

rum millia, atqua amplissimas possessiones est

pollicitus, si saluti regia; viam aperiret : illectus-

que vana spe in Bertrandi tentorium irrepsit. Cui

mox armatus Ilenricus fratrum ac matris cruorem

ulturus affuit, ac regem eumdemque fratrem pu-

gione confodit : o Tetrum, o inquit Mariana'»,

spectaculum regem regumque progeniem in suo-

met sanguine volutari a notho fratre casum. Sed

cujus funesta Hispaniae vita fuerat, mors extitit

salutaris : gravique documenlo monstratum, nul-